

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: חזון עובדיה

מקאם: צבא

פרשת וישלח

10 דצמבר, 2022

עלון מספר 1121

ט"ז כסלו, תשפ"ג

הדלקת נרות 4:10 \* שקיעה 4:28 \* שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 3:50 \* מוצאי שבת 5:10, וע"פ רבנו תם 5:40 \* זמן טלית 6:13 \* שעה זמנית 56:00  
עלות השחר 6:02 \* נץ החמה 7:09 \* מנחה חול 4:15 \* ערבית מנין מוקדם 3:55  
צאת הכוכבים 5:05 \* סוף זמן קריאת שמע 8:50 \* סוף זמן עמידה 9:46 \* חצות היום והלילה 11:48  
זמן טלית פרשת וישב בשבת הבאה 6:19

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaAD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ואחר כך הציע לו "אציגה נא עמך מן העם אשר איתי". גם בזה, יעקב לא קיבל לפי שיעקב איש אמת, יש לו עקרונות, הוא יודע היכן לוותר והיכן לא לוותר, יודע איך להתנהג ועומד על שלו. אומר לו עשו: האם אנחנו בקטטה, למה אתה לא רוצה ללכת איתי ונחיה ביחד? אמר לו: "אני לא מתנגד אבל אבוא אל אדוני שעירה". יש לשאול: "יעקב הוא איש אמת, למה לא עמד בדבורו ולא הלך שעירה? אלא כוונתו של יעקב היא, שיבוא אצלו בימות המשיח ככתוב: "ועלו מושיעים... לשפוט את הר עשו". "יבוא יום ונפגש", ואתבע את כל זרעך הבא אחריך על כל הצרות שעשיתם לעם ישראל, בספרד - מסעי הצלב - השואה - עד ימינו זה, ונידון על כל דבר ודבר וה' הוא השופט, והוא ינקום מכל מי שצער את ישראל שנאמר: "לי נקם ושלם". ויתן לכל אחד מאתנו מה שמגיע לו. רבינו בחיי רואה את התהום הכרויה בין יעקב לעשו מתוך הפרשה. יעקב מאריך בדבריו, אך עשו מקצר, סימן לגאוותו. עשו אינו מזכיר שם שמים בכל ספר בראשית ואפילו פעם אחת. אבל יעקב במפגש זה דווקא מזכיר שם שמים פעמים רבות כמו: אשר חנן ה' - כראות פני ה' - כי חנני ה' - לרמז לנו, בכל ימינו ובכל מעשינו, נזכיר שם השם כי הוא העוזר והוא הקובע, והכל

יעקב אבינו חוזר לארץ ישראל אחרי עשרים שנים אותן חי בחוצה לארץ, ועכשיו באה שעת המפגש בין שני האחים הגדולים בין יעקב אבינו בחיר האבות, ובין עשו הגדול ברשעו. מה עשה יעקב? הוא מתפלל ושולח מתנות גדולות, ומכין עצמו למלחמה אם יצטרך. כשראה עשו את המתנה הגדולה, שאל ליעקב: למה שלחת לי כל זה? יעקב עונה לו: "למצוא חן בעיניך, וראיתי פניך כראות פני ה' ותרצני". הסביר לו: ראיתי את השר שלך, וגם הודה לי על הברכות שאתה מערער עליהם ורוצה ליקום ממני, ועליך לילך בדרך השר שלך, כי אתה דומה לו. ובזה יעקב הפיל פחד על עשו. עשו שואל את נפשו: מה זה? יעקב נפגש עם השר שלי? אני בעצמי לא פגשתי אותו, והוא נפגש עם יעקב? זה לא יתכן ובלתי אפשרי!... אמר לו יעקב: אל תתמה אחי!... ראיתי אותו, אני לא משקר, וכמו שמחל לי השר שלך, כך אתה חייב למחול לי ועכשיו קבל מתנתי בשביל הברכה כמו שקבלת ממני נזיד עדשים בשביל הבכורה. עתה עשו מדבר בלשון גאווה: "יש לי רב" אני מליונר, ואיני צריך לך, ולא אקח. אמר לו בבקשה תקח, מיד ויקח. אבל יעקב יש לו דרך אחר, אינו מקבל כלום מעשו, שהציע לו עשו: "נסעה ונלכה ואלכה לנגדך". יעקב אבינו לא קיבל

משלו ואנחנו עבדיו. וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

"קטונתי מכל החסדים ומכל האמת, כי במקלי עברתי את הירדן הזה ועתה הייתי לשני מחנות". רבי משה דרש: יעקב אבינו היה מחפש מומים בנפשו, והיה גרוע בעיניו מכל יצורי תבל, והיה מלא מפרות על שנתקלקל מהאמת ומהאמונה, למה? שהרי "במקלי עברתי" באמונה פשוטה, ובטחתי בה' ולא חיפשתי כל תחבולות, איך להסתדר בחיים ולא היה בידי אלא מקל דווקא, כי בטחוני היה חזק, ואילו "עתה הייתי לשני מחנות", ונעשיתי עשיר מופלג, הרי האמונה נתמעטה בעיני, כי הריני מסכם עצות כדי להינצל מידי עשו, ואיני אומר: "נפלה נא ביד ה', כי רבים רחמיו וביד אדם אל אפולה". אני מתכנן תכסיסי הצלה, משמע איפוא, כי נתערער בטחוני, ונצטננה אמונתי, ועל זה היה לבב יעקב אבינו דווי...

### היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

#### החורבן 170 למנינם

אמרו חז"ל: אם רבי שמעון ורבי מאיר נחלקים, אז הלכה כרבי שמעון. ובכל הלכות שבת הלכה כרבי שמעון חוץ מדין: "מוקצה מחמת איסור" דאורייתא. רבי שמעון הגין על דורו, ורבי שמעון ובנו רבי אלעזר, צדיקים גמורים היו, והיה אומר: יכול אני לפטור את כל העולם מן הדין, כי על ידי היסורים שקיבלו עליו הוא ובנו בהיותם במערה שלא היו בשביל עוונותיהם. כמו שראינו שאם היו צדיקים בסדום ועמורה, היו מגינים על הדור. עוד אמר רבי שמעון, ראיתי בני עלייה שהם כת המקבלים פני שכינה, והם מועטים, אם אלף הם, אני ובני מהם. ואם מאה הם אני ובני מהם, ואם שנים הם אני ובני הם. וזכה רבי שמעון להיכנס להיכלות העליונות בלי רשות, ונגלה ה' עליו במערה, וגילה לו ולבנו רזי עלאין, מה שלא נעשה כן בדורות האחרונים. והיה מעשה שהלך רבי שמעון לטבריא, ורבי יוסי ורבי יהודה ורבי חייא עמו, וראו את רבי פינחס בן יאיר בא,

שהיה חמיו של רבי שמעון, עמד רבי שמעון ודרש במעשה אברהם אבינו ואמר: וילך למסעיו, לשון רבים, מסע השכינה ומסע עצמו, וכל דרך שנסע בה היתה השכינה הולכת עמו.

### הדרך לרפואה ולבריאות

קיים מכנה משותף בין סוכר ומלח - שניהם לבנים מזוקקים ומזיקים ויש צורך לשנות את החשיבה אודותם. אכן, גם המלח איננו בריא לנו, המלח נקרא: ההורג השקט והאיטי. איטי, משום שלעומת הסוכר ההורג מהר, המלח עושה זאת לאט יותר אך לבסוף גם הוא הורג. מלח שולחן הוא גירסה מזוקקת ומנוקה של מלח ים, שגם הוא איננו מומלץ, שבכדי לשמור על היובש והזרימה הוחדרו בו חומרי הלבנה ותרבות המכילות אלומיניום שמזיקות לגוף. זה מכבר ידוע שתזונה עתירת מלח, מגבירה את הפרשת הסיידן מהגוף, ובכך מהווה גורם סיכון לדלדול העצם ולשברים בגיל הזקנה, ואכן יש להניח שעודף מלח מסכן את הבריאות של הקשיש והצעיר. חוקרים מצאו באחרונה שאצל ילדות בגילאים 8-13, עודף מלח במזונן, מקטין את הצטברות הסיידן בעצמותיהן. ממצא זה הוא משמעותי, מכיוון שהתחזקות העצמות בגיל צעיר, מפחיתה את דלדול העצם בעת הזקנה ולהיפך. כאן המקום לשאול: והלא גוף האדם זקוק למלח והוא חיוני לבריאותו, אנשים שחסר להם מלח, סובלים מבלבול ועוד, ואם כן כיצד גופנו יקבל את הכמות שהוא זקוק לה כאשר אנחנו ממעטים את השימוש במלח? התשובה לכך היא: את כמות המלחים שהגוף זקוק להם אנו מקבלים מהבשר הדגים והעופות, מהלחם הקנוי, ממוצרי החלב, לכן יש לנו מספיק מלח בגוף ואין צורך להוסיף מלח בצורה ידנית.

### דברי מוסר: דרך ארץ

חביבה היא מידת "דרך ארץ" לפני ה', לפי שאין ישובו של עולם כולו אלא בדרך ארץ, וכל מי שאין בו דרך ארץ, אינו נחשב לכלום אלא כחיות המדבר, וכל מי שיש בידו דרך

וידידיו. יחידי יצא אל הדרך כשמגמת פניו היא צפת כתחנת מעבר. הדרך עד צפת אצה לו. הוא עסק בשינון דפי גמרא, ולא הבחין כאשר התקרבו לכוונו שודדים חמושים. רק כאשר נעצרו לידו, הרים את עיניו ונוכח לראות כי נתפס בידי אנשי בליעל. בתאוות בצע התנפלו השודדים על התרמיל הדל, מצפים למצוא בו שלל רב.

### סיפור

הידיעה המסעירה הייתה אכן נכונה, יוסף קל הדעת רכש רכב ממונע, שהיה חידוש באותם ימים. הוא נהנה להפעיל את המנוע ולשמוע את רעשו גובר והולך, ואת מבטיהם המתפעלים של הנערים והמבוגרים שהתקבצו לחזות בפלא. והרכב הזה הוא אינו בעיני כל רואיו, אלא קופסה של פח נוסעת בלי אף בעל חיים, מסוס ועד חמור ועד פרדה שיהיו רתומים אל הגלגלים. באמת, שהעניינים התגלגלו קצת אחרת מאשר תכנן יוסף. למעשה, היה חפץ הוא כבר מזמן לעלות לארץ ישראל, שם יתגורר ויקים משפחה. הייתה זו תקופה בה התקיימה נהירה שאינה טהורה לעלות לארץ ישראל על ידי חלוצים פורקי עול, יוסף נטה להיות אחד מהם. הוא ערך בירור מקיף ממה יוכל להתפרנס בארץ ישראל, ונדע לו שנהגי מוניות חסרים שם. שכנע את אימו לשלם את הוצאות לימוד הנהיגה בעיר ווילנא. ולאחר כמה שיעורים, קיבל תעודה המתירה לו לנהוג בכבישים הסלולים שעגלות וסוסים עדיין צעדו בהם באותן שנים. בסופו של דבר, מסיבות כאלה ואחרות, תוכניתו של יוסף לעלות לארץ הקודש לא יצאה אל הפועל. שוב הפציר באימו לרכוש עבורו "טקסי", ומעתה יסיע את כל החפץ מן העיירה אל העיר וחוזר חלילה, בעבור תשלום הגון.

### דינים ברוך עלינו

1 - אם טעה ולא שאל טל ומטר בברכת השנים "ברוך עלינו", אם נזכר בסיום ברכת השנים, לפני שיזכיר ברוך אתה ה' של מברך השנים, חוזר ואומר: "ותן טל ומטר

ארץ הרי ה' והבריות מתפארים בו. ואף התורה מתפארת בו, כי התורה שעוסק בה מתקשטת לפני ה' בדרך ארץ שיש לאדם, כל מי שאין בו דרך ארץ, לא ידור עם בני אדם כי מעשיו אינם מקובלים, ודבריו אינם נשמעים, ובני אדם מתרחקים ממנו. ומה היא "דרך ארץ"? התנהגות ביראת שמים לפני ה', והתנהגות עם הבריות, בענווה, רוח נמוכה, ולשון רכה. ובמעשה הטוב שבו, יהיה מצוין במעשיו ובדבריו, באכילה ובשתייה בעטיפתו ומלבושיו, במשא ומתן, בהליכתו ובישיבתו. והדרך ארץ המעולה לפני ה', היא שידע ויכיר את בוראו שברא אותו ויצר אותו מאפס, וגמלהו כל טוב וכל יופי גומל לו, לכן צריך להידבק בתורה ולקיים המצוות בשמחה, ועל זה אמרו חז"ל: "דרך ארץ קדמה לתורה" כלומר: כל ספר וספר בעולם יש לו הקדמה, וההקדמה לספר תורה היא הדרך ארץ. וגם מדרך ארץ לכבד אביו ואמו שטרחו ועמלו לגדל אותו, וכן צריך לגמול חסד לעניים ולעשירים, לחיים ולמתים, זהו קיומו של העולם. ויהא זהיר להתפלל כל תפילות בזמן, וק"ש בזמנה אז יקבל ה' את תפילתו ברצון אמון.

### הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

באחד הימים הגיע אל שולחנו של רבי יעקב מכתב מדמשק כי השמועות על גדולתו הגיעו עד לעיר דמשק, ועתה כאשר חיפשו אדם גדול שיבוא לדון בפרשת ירושה גדולה ומסובכת של משפחת פרחי, אז החליטו להזמין את רבי יעקב שאול מירושלים. רבי יעקב נטל את מקלו ותרמילו ויצא לברך, הוא לקח עמו את חבילת כתביו וחדושי תורתו מהם לא יכל להיפרד, וכן את טליתו ואת תפיליו. בדמשק התקבל רבי יעקב בכבוד מלכים, הוא פנה מיד לביצוע שליחותו. בפקחותו הרבה הצליח לתווך בין היורשים לשביעות רצונם של כל הצדדים. חג הפסח המתקרב האיץ ברבי יעקב לסיים את ביקורו בדמשק ולחזור לירושלים אל בני משפחתו

לבנם חתן בר מצוה האברך סולי ומברוק  
אמן. \*\*\* האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת  
ויקטוריה ובניהם לברכה ולהצלחה  
ומאחלים לחתנם האדון רימון ואשתו  
הגברת נינה מזל טוב לבנם החתן בר מצוה  
מוריס ומברוק אמן. גם לחתנם האדון נימו  
גנדי ואשתו הגברת שארן מזל טוב לבנם  
החתן בר מצוה האברך סולי ומברוק אמן.  
\*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה  
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה  
המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\*  
האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה,  
שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה  
ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם  
ביללה בת כחילה ע"ה אמן. \*\*\* האחים  
המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה  
למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ  
אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

בעל המכולת אברהם כהן:  
Cohen's Mini Market  
902 Ave U Brooklyn N.Y.  
מקבל Food Stamp  
(347) 348-9779

איש חסד בעילום שם לברכה  
ולהצלחה עם כל המשפחה אמן.

בעלת בית המרקחת  
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,  
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,  
משלוח תרופות חינם עד הבית  
2934 Ave R \* (718) 758-4800

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$800.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-138,700,  
+500 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

[www.BethYosef.com](http://www.BethYosef.com)

לברכה" ומסיים על הסדר.  
2 - ואם לא נזכר עד שחתם "ברוך אתה  
השם מברך השנים", ולפני שיתחיל ברכת  
תקע בשופר יאמר שם אחרי תיבת "מברך  
השנים": "תן טל ומטר לברכה" וימשיך  
ברכת תקע בשופר.  
3 - ואם לא נזכר עד שהתחיל "תקע בשופר  
גדול" ימשיך בתפלתו עד ברכת "שמע  
קולנו" ולפני שיאמר כי אתה שומע תפלת  
כל פה יאמר שם: "ותן טל ומטר לברכה"  
(ואם הוא בתענית שצריך לאמר "עננו"  
יאמר תחילה "ותן טל ומטר לברכה" ואחר  
כך יאמר "עננו").  
4 - ואם שכח לשאול גם בברכת "שמע  
קולנו" "וחתם ברוך אתה ה'" ומיד נזכר  
יאמר למדני חוקך, וחוזר ושואל טל ומטר  
ומסיים שנית "כי אתה שומע תפילת כל פה  
וכו' ואם חתם שומע תפלה, ואחר כך נזכר  
שלא שאל טל ומטר יאמר שם קודם ברכת  
רצה "ותן טל ומטר לברכה".  
5 - ואם אמר תיבת "רצה" חוזר ל"ברך  
עלינו" וממשיך תקע בשופר ויתר הברכות  
על הסדר.  
6 - וכן הדין אם נזכר באמצע מודים או  
באמצע "אלוקי נצור" שחוזר ל"ברך  
עלינו".  
7 - אבל אם סיים פסוק "יהיו לרצון"  
האחרון, אף על פי שעדיין לא פסע שלוש  
פסיעות לאחרי, חוזר לראש התפילה.  
8 - אפילו טעה בתפילת ערבית שהיא  
רשות, צריך לעשות כמו בשאר תפילות.  
9 - אשה שטעתה בברכת השנים בין  
בשחרית ובין בשאר תפילותיה דינה כדן  
האיש שטעה ועושה האשה כמו שכתבנו  
לעיל.  
10 - אם ספק בידו השאל או לא שאל, אם  
הוא בתוך 31 יום מיום שמתחילים לשאול,  
חזקתו שלא אמר ברך עלינו, ואם אחר 31  
יום אינו חוזר.

### התורמים לעלון זה

הרב ליון גנדי ואשתו הגברת שמחה  
ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם  
האדון נימו ואשתו הגברת שארן מזל טוב